[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2021 года

                                                        № 149
г. Никольск
О внесении изменений в постановление Главы Никольского муниципального района от 27.03.2020 № 38

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 5 октября 2021 года № 1152 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 марта 2020 года №229», руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Никольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Никольского муниципального района от 27 марта 2020 года № 38 «О мерах по реализации постановления Правительства Вологодской области от 16 марта 2020 года №229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Деятельность организаций общественного питания (за исключением обслуживания при организации питания работников), а также организаций, осуществляющих деятельность, перечисленных в абзацах втором – шестом и девятом пункта 3 постановления Правительства области №229, осуществляется при соблюдении условий, указанных в пункте 4.1 постановления Правительства области №229.»;
1.2. пункт 8 дополнить подпунктом 8.2.1 следующего содержания:

«8.2.1. совершеннолетних граждан при посещении ими организаций общественного питания (за исключением обслуживания при организации питания работников), спортивных сооружений, физкультурно-оздоровительных комплексов, плавательных бассейнов, фитнес-клубов, кинотеатров, театров, библиотек, музеев, а также иных объектов по проведению концертов, представлений, спектаклей, киносеансов и иных развлекательных и досуговых мероприятий иметь один из документов, указанных в подпункте 8.2.1 пункта 8 Правительства области №229.».

2. Настоящее постановление вступает в силе после официального опубликования в районной газете «Авангард», но не ранее 9 октября 2021 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского

муниципального района                                                  В.В. Панов